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Rusya için Bolivya 
Lityumu
Rusya Devlet Nükleer Enerji Kuruluşu 
Rosatom’un iştiraki Uranium One 
Group A.Ş. ve Bolivya Devlet Şirketi 
Lityum Yatakları (Yacimientos de Litio 
Bolivianos -YBL), Bolivya’nın Potosi 
bölgesinde lityum karbonat madenciliği 
ve üretim kompleksinin inşasına ilişkin 
bir çerçeve anlaşması imzaladı. Lityum-
iyon depolama pazarına girmek için 
iddialı projeler üreten Rosatom için 
bu anlaşma, lityum üretimi alanındaki 
ilk büyük ölçekli yabancı proje olma 
özelliği taşıyor.

İhale

Söz konusu anlaşma, farklı ülkelerden 
yirmiden fazla firmanın teklif verdiği ve 
YLB tarafından 30 Nisan 2021’de açıklanan 
Doğrudan Lityum Ekstraksiyon Teknolojileri 
(DLE) ihalesinin ardından imzalandı. 
Ekstraksiyon teknolojisinin potansiyelini 
göstermek için Bolivya’da bulunan Salar 
de Uyuni, Salar de Pastos Grandes ve Salar 
de Coipasa lityum tuz yataklarından tuzlu 
su alındı. DLE teknolojilerinin farklı lityum 
ve safsızlık içeriğine sahip tuzlu sular için 
etkinliğinin yanı sıra planlanan projelerin 
finansal, ekonomik, hukuki ve çevresel 
parametrelerinin değerlendirilmesi için 
teknik deney raporları ihale komitesine 
sunuldu.
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İhaleye teklif veren firmalar, süreçteki 
işlemlerin sırası, ekipman operasyon 
modları, süreç parametreleri ve benzeri 
teknolojilerin özelliklerini sundular. Özel bir 
emici kullanan Rus teknolojisi %90 lityum 
geri kazanım oranı yakaladı. Söz konusu 
teknolojide desorpsiyon (dışarı salma) için 
kullanılan tatlı su ile herhangi bir agresif 
kimyasal bileşik kullanılmıyor. Diğer tüm 
başlangıç bileşenlerini içeren tuzlu su, lityum 
çıkarıldıktan sonra yatağa geri veriliyor. 
Suyun geri dönüştürülmesini sağlayan ve 
tamamen otomatik olan Rus teknolojisi, 
su tüketimini en aza indiriyor ve yatak ve 
çevresindeki alanların su dengesini koruyor.

Ana ihale aşaması Haziran 2022’de sona eren 
ihalenin final aşamasına altı firma kaldı. YLB, 
bu altı firmadan biri Rusya, biri ABD ve ikisi 
Çin’den olmak üzere toplam dört firmayı son 
eleme listesine aldı. YLB, Ocak 2023’te CATL, 
BRUNP ve CMOC’yi içeren Çin konsorsiyumu 
CBC ile Salar de Uyuni ve Salar de Coipasa’da 
bir lityum karbonat üretim tesisinin inşasına 
ilişkin bir çerçeve anlaşma imzaladı. İhaleye 
katılan firmalarla müzakerelerin ardından 
YLB, Uranium One Group ve Çinli CITIC 
Guoan ile anlaşmaya vardı.

Uranium One Group A.Ş’nin Bolivya’daki 
iştiraki olan Bolivya Lityum One Başkanı 
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Jorge Alberto Roca Kauffman, söz konusu 
ihalelere ilişkin, “Bugün imzaladığımız 
ihale, iddialı bir projenin hayata geçtiğini 
gösteriyor. Gelişmiş Rus teknolojisinin 
uygulanması, Bolivya’nın doğal 
zenginliklerinin ulusal kalkınma ve 
Bolivya halkının yararı için sürdürülebilir 
kullanımını sağlayacaktır” dedi.

Gelecekteki projeler

Rus şirketle imzalanan anlaşma, And 
Dağları’nda deniz seviyesinden 4 bin 600 
metre yükseklikte bulunan Salar de Pastos 
Grandes lityum tuz yatağında yıllık 25 bin ton 
lityum karbonat kapasiteli bir üretim tesisi 
inşa edilmesini öngörüyor. Projeye yapılacak 
yatırımların 600 milyon ABD Doları tutarında 
olması beklenirken, arama faaliyetleri 
sonrasında planlanan üretim kapasitesinin de 
arttırılabileceği düşünülüyor.

Rosatom Genel Müdür Birinci Yardımcısı, 
Kalkınma ve Uluslararası İş Geliştirme 
Direktörü Kirill Komarov, konuyla ilgili 
olarak şunları kaydetti: “Bolivya tarafının 
ilk aşamaya adım atma ve bitmiş ürünlerin 
üretimine mümkün olan en kısa sürede 
başlamaya yönelik niyetini memnuniyetle 
karşılıyoruz. Ayrıca Rosatom, Bolivya’da 
bu yüksek teknoloji endüstrisinin 
gelişmesi için kalifiye personelin eğitimini 
de sağlayacak.”

Devam eden iş birliği

Salar de Pastos Grandes lityum yatağının 
geliştirilmesi projesi Rosatom’un Bolivya’da 
devam ettiği ikinci büyük proje. Bolivya’nın 
El Alto kentindeki Nükleer Teknoloji 
Araştırma ve Geliştirme Merkezi’nin 
(CNTRD) inşasına yönelik proje ise ilk proje 
olma özelliği taşıyor. CNTRD’de üretilen ilk 
radyofarmasötikler Bolivya kliniklerine teslim 
edildi. Klinik öncesi siklotron kompleksinin, 
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55% Avustralya

26% Şili

14% Çin

6% Arjantin

Dünyanın en büyük lıtyum 
üretıcılerı
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Bolivya’ya tıbbi amaçlar için tamamen 
radyofarmasötik tedarik etmesi ve yılda beş 
binden fazla teşhis prosedürü sağlaması 
öngörülüyor. Rosatom Genel Müdürü 
Aleksey Likhachev, konuya ilişkin olarak, 
“Siyasi zorluklar ya da pandemide yaşanan 
sıkıntılar Nükleer Teknoloji Araştırma ve 
Geliştirme Merkezi’ni anlaşmalarımıza 
uygun olarak inşa etmemize engel 
olmadığı için güvenilir ortaklar 
olduğumuzu rahatlıkla söyleyebiliriz” 
dedi.

Depolama için lityum

Enerji depolama sektörünün gelişmesi 
için Bolivya lityumuna ihtiyaç duyuluyor. 
Rosatom, metaller ve madencilikten elektrikli 
ulaşım ve enerji üretimi ihtiyaçları için enerji 
depolama sistemlerinin üretimine kadar 
uzanan dikey bir tedarik zinciri kurmayı 
planlıyor. Rosatom Genel Müdürü Aleksey 
Likhachev, bu konuda şunları kaydetti: 
“Rosatom neden lityuma ihtiyaç duyuyor? 
Lityumu uzun süreli üretim zincirimizde 
kullanıyoruz ve kullanmayı planlıyoruz. 
Ticari ve araç enerji depolama sistemleri 
üretmek için Rusya’da montaj hatları 
kurduk. Kaliningrad’da enerji depolama 
tesisinin inşaatı devam ederken, başta 
elektrikli araçlar olmak üzere depolama 
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sistemleri ve batarya üretimini artırmaya 
yönelik daha birçok proje mevcut.”

Yeni üretim tesisinden Bolivya da 
faydalanacak. Büyük lityum rezervlerine 
sahip Bolivya, Arjantin ve Şili tarafından 
oluşturulan ve “lityum üçgeni” olarak 
adlandırılan yapının bir parçası olmasına ve 
dünyadaki lityum kaynaklarının %21,4’üne 
sahip olmasına rağmen, Bolivya bu metalin 
ticari ölçekte üretimine henüz başlamış değil.
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SPIEF Forumu’nda 
İmzalanan 
Anlaşmalar
Rosatom, haziran ortasında düzenlenen 
St. Petersburg Uluslararası Ekonomi 
Forumu’nda hem şirket hem de Rusya 
için önem teşkil eden bir dizi anlaşmaya 
imza attı. Söz konusu anlaşmaların 
çok çeşitli olması ve sayısı, Rus nükleer 
şirketinin sahip olduğu teknoloji 
ve çözümlere uluslararası bir ilgi 
olduğunun da ispatı niteliğinde.

Kuzey Deniz Rotası

Küresel liman işletmeciliği şirketlerinden 
DP World ile kargo taşımacılığı ve Avrupa-
Asya taşımacılık lojistiğinin geliştirilmesine 
ilişkin imzalanan anlaşma, bu anlaşmaların 
en önemlileri arasında yerini aldı. Belge, 
23 Temmuz 2021’de “Arktik Günü” isimli 
uluslararası konferansta imzalanan anlaşmayı 

pekiştiriyor ve kapsamını da genişletmiş 
oluyor. Oturumda konuşma yapan Rosatom 
Genel Müdürü Aleksey Likhachev, Russia 
24 televizyon kanalına verdiği demeçte, 
“Mecazi olarak ifade etmek gerekirse, 
bir taşla iki kuş, daha doğrusu iki büyük 
ayıyı vurduğumuz nitelikte bir bütçe 
yatırımından bahsediyoruz. Bir diğer 
deyişle, şirketlerimizin menfaatleri 
doğrultusunda doğuya doğru rotayı 
oluşturacağız ve aynı zamanda 
uluslararası geçiş için elverişli ve cazip 
koşulları da yaratacağız” dedi.

DP World Grup Başkanı ve CEO’su 

İlginç gerçekler

Kuzey Deniz Rotası üzerinden yapılması 
planlanan ihracat ve ithalat taşımaları 
uzunca bir süredir kâğıt üzerinde olmaktan 
çıkıp gerçeğe dönüşmeye başladı. 7 
Temmuz’da, NEWNEW POLAR BEAR 
konteyner gemisi Asya’ya ilk yolculuğu için 
Saint Petersburg limanından ayrıldı. Bu 
deniz yolculuğu, Hainan Yangpu Newnew 
Shipping Şirketi ve nakliye acentesi 
Torgmoll tarafından başlatılan düzenli 
seferlerin ilki olma özelliği taşıyor.

Daha yüksek buz sınıfı kategorisinde yer 
alan NEWNEW POLAR BEAR gemisi, 
çoğunlukla Kuzeybatı Rusya merkezli 
kereste işleme şirketlerinin Rus yapımı 
mallarını taşıyor. Tahmini yolculuk süresi 
yaklaşık 28 gün olarak hesaplanırken, en 
doğru süreyi hesaplamak buz koşullarına 
bağlı. Yine de bu deniz yolculuğu, 
genellikle 45 ila 50 gün süren Süveyş 
Kanalı’ndan geçişle kıyaslanınca yaklaşık 
bir buçuk kat daha hızlı olmuş oluyor.

Rosatom’un Deniz Operasyonları Ana 
Müdürlüğü GlavSevmorput, NSR seferleri 
için bilgi ve navigasyon desteği sağlıyor. 
Gerektiğinde konteyner gemilerine nükleer 
buzkıranlar da eşlik ediyor.
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Sultan Ahmed Bin Sulayem, Birleşik 
Arap Emirlikleri’nden nakliye ve lojistik 
şirketlerinin Rosatom ile iş birliğine ilgi 
duyduğunu söyledi. Bir yandan Süveyş 
Kanalı’nın işletilmesindeki en küçük hatanın 
bile küresel düzeyde arz gecikmelerine yol 
açtığından Batı ile Doğu arasında lojistik 
aksamalara neden olması, öte yandan, son 60 
yılda Kuzey Deniz Rotası dışında yeni hiçbir 
rotanın açılmaması bu ilginin en belirgin 
nedenleri. Dahası, Kuzey Deniz Rotası, 
Londra-Tokyo deniz şeridi boyunca kargo 
teslimatlarının hem süresini azalttığı hem de 
maliyetlerini düşürdüğü için pek çok önemli 
avantaj da sunuyor.

Rusya Devlet Nükleer Enerji Kuruluşu 
Rosatom ile TSS Group, denizaşırı pazarlar 
için 100 megavattan az olmayan kapasiteye 
ve 60 yıla kadar belirlenmiş hizmet ömrüne 
sahip yüzer güç ünitelerinin inşasına 
başlanmasını ve uluslararası düzeyde eşitlik 
temelinde ortak bir girişim başlatmayı 
taahhüt etti. Orta Doğu, Güneydoğu Asya ve 
Afrika ülkelerini hedef pazarlar olarak gören 
tarafların, yasal ve mali bağlayıcılığı olan 
belgeleri daha sonra imzalanması bekleniyor. 
Enerji filosunun ise 2029 ile 2036 yılları 
arasında devreye alınması öngörülüyor.

ROSATOM HABERLERİ

Temiz enerji

Rusya Devlet Nükleer Enerji Kuruluşu 
Rosatom’un rüzgâr enerjisi birimi NovaWind 
ile Myanmar Elektrik Enerjisi Bakanlığı ve 
Myanmar Primus Advanced Technologies 
şirketi arasında, toplam 172 megavatlık 
bir rüzgâr çiftliği inşa edilmesi konusunda 
iş birliği ve “yol haritasını” belirleyen 
anlaşmaya imza atıldı. Çalışmalarda, 
Minhla bölgesinde 116 megavat ve Mindon 
bölgesinde 56 megavat kapasiteye sahip 
rüzgâr santrallerine yönelik rüzgâr ölçümleri 
ve tasarım belgeleri hazırlanacak. Primus 
Advanced Technologies CEO’su Kyaw Hla 
Win, konuya ilişkin olarak, “İki şirketin 
ortak yatırımları ile rüzgâr santrallerinden 
ulusal enerji sistemine elektrik sağlamak 
ve Myanmar bölge halkına faydalı olmak 
için Rosatom ile iş birliği yapıyoruz” dedi.

Benzer bir anlaşma, NovaWind ile Myanmar 
Elektrik Enerjisi Bakanlığı ve yine Myanmarlı 
şirket Zeya & Associates Ltd. Şti. arasında 
imzalandı. Söz konusu anlaşma, Myanmar’ın 
iç kesimlerinde yer alan Mandalay bölgesinde 
yer alan Kyaukpadaung ve Nyaung-U 
kasabalarının yakınlarında 200 megavatlık 
bir rüzgâr santralinin inşasını kapsıyor. 
İmza töreninde söz alan NovaWind Üst 
Yöneticisi (CEO) Grigoriy Nazarov, “Bugün, 
rüzgâr enerjisi projeleri geliştirmenin 
büyük potansiyelini ortaya çıkarmanın 
ilk adımını teşkil eden iki anlaşma 
imzalıyoruz. Myanmar Elektrik Enerjisi 
Bakanlığı’nın desteği sayesinde Myanmar, 
temiz bir enerji kaynağına sahip olacak 
ve bu da yeni işler ve iş dalları sayesinde 
endüstriyel bir kümelenme yaratmış 
olacak” dedi.

Rusya Devlet Nükleer Enerji Kuruluşu 
Rosatom’un bir iştiraki olan “Rusatom 
Uluslararası Ağ” Şirketi ile Moğolistan’ın 
Dayan Deerkh Energy şirketi arasında 
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nükleer, hidro ve rüzgâr enerjisi alanında 
iş birliği yapılmasına yönelik stratejik bir 
anlaşma imzalandı. Söz konusu anlaşma 
ile ayrıca nükleer tıp, kompozit malzemeler 
ve kentsel altyapı için dijital çözümler 
alanındaki enerji dışı projelere de yer 
veriliyor. Dayan Deerkh Energy şirketi Üst 
Yöneticisi Byambaa Munkhbaatar’ın da 
belirttiği gibi, dünyada lider yetkinliklere 
sahip Rus ortaklarla yapılan geniş çaplı iş 
birliği, Moğolistan’ın Yeni Rönesans Politikası 
uyarınca kapsamlı ulusal kalkınma görevinin 
yerine getirilmesine de katkıda bulunacak.

Zeya & Associates ile sağlık projelerine 
yönelik anlaşma hakkında daha fazla bilgi 
için ‘Rosatom Tıbba Ağırlık Veriyor’ isimli 
yazımızı inceleyebilirsiniz.

Rosatom, St. Petersburg Uluslararası 
Ekonomi Forumu’nda (SPIEF) genel anlamda 
Rus ve yabancı ortaklarla otuzdan fazla farklı 
anlaşma imzaladı. Rosatom Genel Müdürü 
Aleksey Likhachev, konuyu şöyle özetledi: 

“Uluslararası ilişkiler hiçbir zaman kolay 
olmasa da bu ilişkilerdeki zorluklar 
nükleer enerji endüstrisinin ilerlemesinin 
önünde de hiçbir zaman engel olmadı. Son 
zamanlarda bu alandaki baskı iyice arttı ve 
ortaklarımız etkisi daha az ancak maliyeti 
daha yüksek çözümlere yönelmek zorunda 
kaldılar. Ama diğer taraftan, Çin ve 
Hindistan’daki nükleer enerji çok hızlı bir 
büyüme gösteriyor. Nükleer programlara 
yepyeni ülkelerin adım attığını görüyoruz. 
Myanmar, Kırgızistan ve Sri Lanka, bu yılın 
sonlarında bizimle enerji santrallerinin 
inşası konusunda anlaşmak arzusundalar. 
Çalışmaya devam edeceğiz, milli 
menfaatlerini siyasi direktiflerden daha 
önemli gören ülkelerle ilişkilerimizi daha 
da güçlendireceğiz [...] Küresel nükleer 
aile, gezegeni daha temiz hale getiren 
yeni ürünler sunarak birlikte yaşamaya ve 
çalışmaya devam ediyor.”  

Bölümün başına
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Hızlı, Sodyum 
ve Yenilenmiş 
Reaktörler
Rosatom’un ilgi gösterdiği bir başka 
reaktör teknolojisi ise büyük sodyum 
soğutmalı reaktörler. Nükleer 
mühendislik şirketi Afrikantov 
OKBM, şu anda Beloyarsk Nükleer 
Güç Santrali’nin 5’inci Ünitesi’ne 
kurulacak ve nükleer yakıt döngüsünün 
kapatılmasına katkıda bulunacak olan 
sodyum soğutmalı bir reaktör olan BN-
1200M’yi geliştiriyor.

BN-1200M reaktörü, hızlı nötron reaktörü 
serisi BN’nin geliştirilmiş bir versiyonu. 
Sodyum soğutmalı reaktör, 1200 MW 
elektrik kapasitesine ve 2.800 MW termal 
güce sahip olacak. Söz konusu reaktör 
simetrik düzendeki dört döngüye sahip bir 
tasarım. BN-1200M reaktöründe oksit ve 
nitrür yakıtların kullanılması düşünülüyor. 
Rosatom’a bağlı TVEL Yakıt Şirketi’nin Bilim 
ve Teknolojiden Sorumlu Kıdemli Başkan 
Yardımcısı Alexander Ugryumov, uranyum-
plütonyum nitrür karışımı olan MUPN 
yakıtının şu anda öncelikli olduğunu belirtti.

BN-1200M reaktörü, Rosatom’un hızlı 
üretken reaktörlerin geliştirilmesi ve 
işletilmesinde uzun yıllara dayanan 
tecrübesinin bir göstergesi olma niteliğini 

REAKTöR TEKNOLOjiLERi
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taşıyor. BN-1200M tasarımı, BN-600 ve BN-
800 tipi reaktörlerde zaman içinde kendini 
ispat etmiş çözümlerden faydalanıyor. BN-
600 reaktörü, tasarım çalışma koşulları 
altında yapısal malzemelerin ve yakıtın 
kullanımını doğrulamak için de kullanılıyor.

BN-1200M reaktörü, tasarım dışı kazalar 
için güvenlik sistemleri ve kontrollerine 
yönelik en yeni ve daha katı gereksinimleri 
karşılarken, en gelişmiş teknik çözümleri 
de barındırıyor. Bu teknik çözümlere örnek 
olarak pasif kapatma sistemi için hidrolik 
olarak askıya alınmış bir emici çubuk ve bir 
çekirdek erimesi kazası durumunda reaktör 
kabı içinde erimiş yakıtı tutmak ve soğutmak 
için tasarlanmış bir cihaz verilebilir.

Reaktör tankının içine radyoaktif sodyum 
içeren sistem ve ekipmanlar yerleştirilerek 
reaktörün güvenliği de artırılıyor. Doğal 
soğutma sıvısının devreler boyunca yaptığı 
sirkülasyon, tankın içine monte edilen acil 
durum ısı tahliye sisteminin otonom ısı 
eşanjörleri, çekirdeğe ciddi hasar verme 
olasılığını azaltmaya da katkı sağlıyor. 
BN-1200 reaktörünün tank içi depolama 
kapasitesi, reaktördeki yakıt demetlerini 
doğrudan kullanılmış yakıt havuzuna 
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boşaltmak için artırılırken, sodyum haznesi 
ihtiyacını da ortadan kaldırmış oldu.

BN-600 ve BN-800 reaktörleri ile 
kıyaslandığında, BN-1200 reaktörünün 
çekirdeğinin güç yoğunluğu neredeyse iki kat 
daha düşük; bu sayede yakıt ikmal aralığı da 
önemli ölçüde uzatılmış oluyor. Daha büyük 
yakıt çubuklarının ve yakıt demetlerinin, 
uranyum ve plütonyum karışımı yakıtın ve 
artırılmış radyasyon direncine sahip yeni 
yapısal çeliklerin kullanılması sayesinde yakıt 
demetleri daha derinde yanarken tüketim de 
azaltılmış oluyor. Boruların ısıl genleşmesini 
önlemek için genleşme körüklerinin 
kullanılması, uzunluklarının kısalmasına 
yol açmıştı. Bu yeni teknik çözümlerin 
uygulanmasıyla, sodyum sistemlerinin 
uzunluğu önemli ölçüde azaltılırken, 
radyoaktif sodyum sızıntıları ve hava ile 
temasın da önüne geçilmiş oldu.

Rosatom’un Makine Yapımı Bölümü 
AtomEnergoMash’ın bir parçası olan 
Afrikantov OKBM’daki Hızlı Nötron 
Reaktörler Baştasarımcısı Sergei Shepelev 
konuya ilişkin olarak, “Pasif güvenlik 
sistemleri ve sodyum soğutucuda bulunan 
kendini koruma özelliklerinin kullanımı 
gibi bir takım teknik çözümler, reaktörü, 
teknik olarak olası herhangi bir kaza 
durumunda insanları tahliye etmeye gerek 
kalmayacak kadar güvenli hale getiriyor” 
dedi.

BN-1200M rektörünün tasarımı daha 
uygun maliyet fırsatları da sunuyor. 
İkincil devre ana sirkülasyon pompası ve 
yakıt yükleme sistemindeki değişiklikler, 
buhar jeneratörlerinde kesit modüllerin 
büyük boyutlu modüllerle değiştirilmesi 
ve acil durum ısı tahliye sistemi ve birincil 
devre soğuk tuzağındaki iyileştirmeler 
sayesinde sistemlerin ve bileşenlerinin 
ağırlığı ve üretim maliyetleri düşürülmüş 
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TVEL, Rosatom’un yakıt birimi ve 
dünyanın en büyük nükleer yakıt 
tedarikçisi olma özelliği taşıyor. 
Rusya’daki nükleer güç santrallerinin 
tek yakıt tedarikçisi olan şirket, tüm 
güç, filo ve araştırma reaktörlerine yakıt 
sağlar. Dünyadaki 15 ülkede nükleer güç 
santrallerine ya da dünyadaki her altı güç 
reaktörüne yakıt tedarik eder.

oldu. Reaktör ünitesi düzeninde yapılan 
derinlemesine iyileştirmeler, basitleştirilmiş 
inşaat çözümleri ve optimize edilmiş ana 
plan, inşaat işinin hacminin de azalmasını 
sağlayacak.

Sonuç olarak, ana inşaatın ve buna bağlı 
olarak elektrik üretiminin tahmini maliyetleri 
düşecek ve bu sayede reaktör, halihazırda 
geliştirilmekte veya kullanımda olan diğer 
elektrik üretim üniteleriyle rekabet edebilir 
hale gelecek.

Baştasarımcı Sergei Shepelev, şunları ekledi: 
“BN-1200M reaktör projesi, Rusya’nın 
yeni nesil hızlı ve termal reaktörlere 
dayalı iki bileşenli bir nükleer enerji 
sistemi oluşturmayı içeren nükleer enerji 
geliştirme stratejisini takip ediyor. Sürekli 
yakıt tedariki sağlayacak, kullanılmış yakıt 
ve radyoaktif atık yönetimini iyileştirecek 
ve sıfır karbon geçişini kolaylaştıracak.”

Fiziksel özellikleri nedeniyle hızlı nötron 
reaktörü hem hızlı hem de termal nötron 
reaktörlerinin kullanılmış yakıtından 
çıkarılan farklı plütonyum izotopları üzerinde 
çalıştırılabilir. Ayrıca yakıt olarak taze 
plütonyum üretmek ve arzu edilen izotopları 
imal etmek için minör aktinitleri “yakabilir”.

BN-1200M reaktör ünitesinin hizmet ömrü 
en az 60 yıl. Sergey Shepelev’in de belirttiği 
gibi, ömrünü 80 yıla çıkarma, kullanım 
faktörünü 0,9’dan 0,91’e çıkarma, buhar 
jeneratörlerinin hizmet ömrünü 30 yıldan 60 
yıla çıkarma ve yakıt ikmali aralığını uzatma 
imkânı da bulunuyor.

Projenin finansal raporlarının 2023 
yılında onaylanması ve ardından kamuya 
bilgilendirme yapılması bekleniyor. Bir 
sonraki basamakta, ulusal çaptaki uzman 
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paneli Glavgosexpertiza’dan onay alınması 
ve Rusya Federasyonu Federal Çevre, 
Sanayi ve Nükleer Denetim Kurumu’ndan 
(Rostechnadzor) bir saha lisansı alınması 
hedefleniyor.

Bu adımların ardından Glavgosexpertiza 
tarafından da incelenecek olan mühendislik 
tasarım belgeleri geliştirilecek. 2026 yılı 
için ilk görev, inşaat ruhsatı almak olacak. 
2027 yılında temel atılması planlanırken, 
ana inşaat işleri ve uzun vadeli ekipmanların 
teslimatının 2030 yılına kadar tamamlanması 
öngörülüyor. 2031 yılında ise işletme 
ruhsatının alınması, reaktörün kritik duruma 
getirilmesi ve ardından devreye alınması 
planlanıyor.

Baştasarımcı Sergei Shepelev, konuya ilişkin 
olarak, “Sodyum hızlı teknolojisinde 
geniş çaplı bir tecrübe edindik. Mevcut 
tesisler (BOR-60 araştırma reaktörü ve 
ticari BN-600 ve BN-800 güç reaktörleri) 
verimli bir şekilde çalışıyor. Sodyum hızlı 
teknolojisini ticari hale getirmeye ve 
Rusya’nın bu alandaki lider konumunu 
muhafaza etmeye hazır olduğumuza 
inanıyorum” dedi.  

Bölümün başına
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Rosatom Tıbba 
Ağırlık Veriyor
Rosatom Newsletter’ın nisan sayısında, 
başta Bolivya Nükleer Araştırma ve 
Teknoloji Merkezi’nin radyofarmasötik 
teslimatlarının başlaması olmak üzere 
Rosatom’un nükleer tıp alanındaki 
faaliyetlerini ele almıştık. Son aylarda 
istikrarlı bir trende işaret eden bir dizi 
gelişme yaşandı: Küresel radyoizotop 
tedarikinde ilk 3’te yer alan Rosatom, 
küresel nükleer tıp ve tıbbi ekipman 
pazarında lider konuma gelmek için 
istikrarlı biçimde çalışıyor.

Teslimatlar

Tıbbi izotopların ve bununla bağlantılı 
radyofarmasötiklerin tedarik coğrafyasını 
ve yelpazesini genişletmek, Rosatom’un 
başlıca iş geliştirme stratejilerinden birini 
teşkil ediyor. Rosatom’un 50 ülkeye izotop 
ürünleri tedarik eden iştiraki Izotop, BDT 
ve Asya pazarlarındaki alanını genişletmek 
için çalışıyor. Rusatom Healthcare CEO’su ve 
Rosatom Sağlık Teknolojileri Bölüm Başkanı 
Igor Obrubov, “Radyofarmasötiklerin 
kalitesi ve çeşitliliği açısından küresel 
trendleri takip ediyoruz ve diğer küresel 
endüstri liderleriyle yakın rekabet 
içindeyiz” dedi.

Söz konusu ülkelerin şirketleri de Rus 
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nükleer şirketinin radyonüklid teşhis ve 
tedavi, özellikle de hedef tedavi alanındaki 
becerilerine büyük ilgi gösteriyor. İşte buna 
birkaç örnek: 

Haziran sonunda Izotop, teknesyum-99m 
jeneratörlerinin tedariki için Belarus’un 
Belpharmacia şirketinden uluslararası bir 
ihale kazanarak bu tür jeneratörler üreten 
Avrupalı üreticileri geride bıraktı.

Teknesyum-99m, onkoloji, kardiyoloji, 
nöroendokrin ve diğer hastalıklarda SPECT 
(tek foton emisyon bilgisayarlı tomografi) 
tanı prosedürlerinin %80’inden fazlasında 
kullanılan ve çok rağbet gören tıbbi bir izotop 
olma özelliği taşıyor. 

Sözleşmeye göre Izotop, Ağustos 2023’ten 
Temmuz 2024’e kadar Belarus’a Karpov Fizik 
ve Kimya Araştırma Enstitüsü’nde üretilen 
farklı aktivite seviyelerine sahip 900’den fazla 
teknesyum-99m jeneratörü tedarik edecek. 
Bu teslimatlar Belarus’taki tıbbi kurumların 
teknesyum-99m jeneratörü ihtiyacını 
tamamen karşılayacak.

Izotop’un CEO’su Maxim Kushnarev, 
konuyla ilgili olarak şunları söyledi: 
“Uzun bir aradan sonra ilk kez Belarus 
Cumhuriyeti’ne Rus yapımı teknesyum 
jeneratörleri tedarik etme fırsatını 
yakaladığımız için gururluyuz. Bu, yüksek 
teknoloji ürünlerinin sayısını arttıracak ve 
ülkelerimiz arasındaki iş birliğini yeni bir 
seviyeye taşıyacaktır.”

Igor Obrubov, Sağlık Teknolojileri birimi 
temsilcileri ve Belaruslu meslektaşlarının 
neredeyse her ay toplantı düzenlediğini 
belirtti. Söz konusu görüşmeler, tıp 
merkezleri için ekipman tedariki anlaşması, 
radyofarmasötiklerin uygulanması 
konusunda doktorlar için düzenli yuvarlak 
masa seminerleri ve tıbbi cihazlar için resmi 
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kayıt alınmasıyla sonuçlandı. Çok işlevli 
ışınlama merkezleri konusunda iş birliğini 
artırmak için yoğun çabalar devam ediyor. 
Ayrıca, bazı Belaruslu üreticiler ürünlerini 
sterilize etmek için Rus tesislerini kullanıyor.

Izotop, temmuz ayında Tsyklotron tarafından 
üretilen germanyum-68/galyum-68 (Ge-68/
Ga-68) jeneratörlerinin ilk sevkiyatını Hint 
tıbbi ürün distribütörü Esente Healthcare’e 
yaptı. Galyum-68 nükleer tıpta PET 
taramasıyla çok çeşitli kanserlerin teşhisinde 
kullanılıyor. Bu izotop kullanılarak dünya 
çapında her yıl 100 binden fazla teşhis 
yapılıyor.

Hint şirketle yapılan yeni sözleşme, 40 adet 
Ge-68/Ga-68 jeneratörünün bir yıl içinde 
Hindistan’a tedarik edilmesini öngörüyor. 
V/O Izotop Ticari İşlerden Sorumlu CEO 
Yardımcısı Anton Shargin, konuyla ilgili 
olarak “Germanyum-68/galyum-68 
jeneratörlerinin teslimatı, Rosatom’un 
Hindistan nükleer tıp pazarındaki varlığını 
genişletmek için yeni fırsatlar sunuyor” 
dedi.  

Rus nükleer şirketi ayrıca nükleer tıp 
ürünlerini özel fuarlarda ve forumlarda 
tanıtmak için büyük çaba sarf ediyor. Nisan 
sayımızda Rosatom’un Güney Afrika’nın Cape 
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Town kentinde düzenlenen 12. Uluslararası 
Hedefe Yönelik Alfa Terapisi Sempozyumu’na 
katıldığına yer vermiştik. Haziran ayında 
Rosatom, Mısır’ın başkenti Kahire’de 
düzenlenen 2. Pan-Afrika Fuarı ve Konferansı 
Africa Health ExCon 2023’te sağlık ürünleri 
serisini sundu. Konferansta konuşan Kimya 
alanında doktorası bulunan Irina Svyato, 
Rosatom tarafından geliştirilen 16 tıbbi 
cihazı ve Rus nükleer şirketi tarafından 
kanserli ve kardiyovasküler hastalıkların 
teşhisi, tedavisi ve teranostiği (tedavi ve 
teşhisin bir kombinasyonu) için sunulan 
11 radyofarmasötiği tanıttı. Rosatom’un 
fuardaki standında diğer ürünlerin yanı sıra 
lineer parçacık hızlandırıcı Onyx, brakiterapi 
cihazı Brachyum ve siklotron üniteleri de yer 
aldı.

Yeni doğanlar da dahil olmak üzere 
yetişkinlerde ve çocuklarda nitrik oksit 
tedavisine yönelik bir cihaz olan Tianox, 
fuar ziyaretçilerinden büyük ilgi gördü. 
Rusatom RDS ve Mısırlı Med Pharma Group 
şirketi, bilimsel ve teknik iş birliği ile Tianox 
cihazlarının ve nitrojen monoksit tedavi 
prosedürlerinin Mısır’daki tıbbi kurumlarda 
kullanılmasına ilişkin bir anlaşma imzaladı.

Anlaşmalar

Rosatom tarafından yakın zamanda 
imzalanan bir dizi anlaşma, belirli projelerin 
başlatılması için temel oluşturuyor.

Saint Petersburg Uluslararası Ekonomik 
Forumu sırasında Rusatom Healthcare ile 
Myanmarlı Zeya & Associates Co arasında 
bir mutabakat zaptı imzalandı. Belge, 
Myanmar’da çok işlevli ışınlama merkezleri 
kurulması başta olmak üzere, sağlık alanında 
enerji dışı nükleer teknolojilerin ortaklaşa 
geliştirilmesini öngörüyor. Zeya & Associates 
Co. Başkanı Zeya Thura Mon, konuya ilişkin 
olarak “Nükleer tıp, sağlık sektörünün 
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vazgeçilmez bir unsurudur. İleri teknoloji 
ve doğru teşhis sayesinde doktorların 
hastalar için daha etkili tedavi planları 
geliştirmelerine yardımcı olarak yaşam 
kalitesinin artırılmasını sağlar. Nükleer 
tıbbın önemi gelecekte de artmaya devam 
edecek” dedi.

Igor Obrubov da “Rosatom, sağlık 
hizmetlerine mümkün olduğunca istikrarlı 
bir şekilde yaklaşıyor. Sunduğu hizmetler 
arasında çok çeşitli izotop çözümleri, 
radyofarmasötik ve yüksek teknolojili tıbbi 
ekipman üretimi, tıbbi cihazların ve gıda 
maddelerinin ışınlanması ve tescilli tıbbi 
altyapı tesisleri bulunmaktadır” diye konuştu.

Geçtiğimiz günlerde düzenlenen Avrasya 
Hükümetlerarası Konseyi ve BDT Hükümet 
Başkanları Konseyi’nde Rosatom Genel 
Müdürü Aleksey Likhachev ve Kırgızistan 
Başbakanı Akylbek Zhaparov bir iş birliği 
memorandumu imzaladı. Memorandum, 
Rosatom ve Kırgızistan Sağlık Bakanlığı 
arasında sağlık alanında nükleer 
teknolojilerin uygulanmasını öngörüyor. 
Anlaşmaya göre taraflar, Kırgızistan’da 
yüksek teknolojili tıbbi projeler geliştirmek 
için çabalarını birleştirecek. Memorandum 
özellikle Ulusal Onkoloji ve Hematoloji 
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Merkezi’nde bir radyofarmasötik deposu 
ve bir moleküler görüntüleme merkezi 
kurulmasını öngörüyor.

Aleksey Likhachev konuya ilişkin olarak, 
“Ülkelerimizdeki yaşam kalitesinin 
iyileştirilmesine önemli katkıda bulunan 
yenilikçi teknolojiler konusunda Kırgız 
ortaklarımızla çalışma fırsatına sahip 
olmaktan memnuniyet duyuyoruz. 
Bu alandaki çabalarımız arasında 
radyofarmasötik üretimi, yüksek 
teknolojili tıbbi ekipman temini, yeni 
tıbbi altyapı tesislerinin oluşturulması ve 
personel eğitimi yer alıyor” dedi.

Özbekistan ve Rosatom, ülkede bir 
radyonüklid tedavi ve teşhis merkezleri 
zinciri kurmak için anlaşmaya vardı. Diğer 
hususların yanı sıra Rosatom, Sovyet 
döneminde inşa edilen eski bir siklotron 
tesisini yenileyecek.

Ermenistan ile de Erivan’da bir nükleer tıp 
merkezi kurulması konusunda anlaşmaya 
varıldı. Merkezin sadece nükleer teşhis 
değil, kemoterapi hizmetleri ve cerrahi 
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operasyonlar da sunacak şekilde çok disiplinli 
hale gelmesi mümkün. 

Bangladeş’te Rosatom bir ışınlama 
merkezindeki ekipmanı yeniliyor ve sıfırdan 
başka bir ışınlama merkezi inşa etmek için 
görüşmeler sürüyor.

Nikaragua ile de bu mart ayında imzalanan 
enerji dışı nükleer teknoloji uygulama 
anlaşmasının bir parçası olarak nükleer 
tıp ve ışınlama merkezleri kurulması için 
görüşmeler devam ediyor. Igor Obrubov 
konuyla ilgili olarak, “Bolivya’da başarılı 
bir örneğimiz var. Ayrıca Latin Amerika 
ülkeleri bize daha sıcak bakıyor çünkü 
biz onlar için daha anlaşılırız. Dolayısıyla 
ürünlerimizin ülkelerinde dağıtılması ve 
kullanılması konusunda bizimle diyaloga 
hazırlar” ifadelerini kullandı.

Kazakistan ayrıca tıbbi tesisler geliştirmek, 
radyofarmasötikler satın almak ve ışınlama 
merkezleri kurmak için Rosatom ile 
çabalarını birleştirmekle ilgileniyor. Igor 
Obrubov, “Kazakistan ürünlerimizin 
tamamını kullanmaya istekli. Bir projenin 
şekillendirilmesi tamamlamadan önce, 
hasta akışlarını ve insidans oranlarını 
dikkatlice analiz ediyor, doktorların 
niteliklerini değerlendiriyor, eğitim 
ihtiyaçlarını belirliyor ve mevcut 
düzenleyici çerçeveyi değerlendirerek 
projeye ilaveler yapılması ya da 
düzenlenmesi gerekip gerekmediğini 
tespit ediyoruz. Projeler her zaman çok 
yönlüdür, basit proje yoktur. Karlı ve 
herkesin ihtiyaç duyacağı ve Rosatom 
dışında kimsenin kuramayacağı bir iş 
kuruyoruz” dedi.  

Bölümün başına
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TüRKiyE

Geniş Kapsamlı İş 
Birliği
Rosatom, Türkiye ile iş birliğini nükleer 
güç reaktörlerinin inşasının ötesine 
taşıyarak nükleer teknolojinin diğer 
uygulama alanlarına da genişletmeyi 
hedefliyor. Akkuyu Nükleer A.Ş. 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Anton Dedusenko, haziran ayı sonunda 
İstanbul’da düzenlenen 5. Nükleer 
Santraller Fuarı ve 9. Nükleer Santraller 
Zirvesi’nde (NPPES) yaptığı konuşmada 

buna değindi. Rosatom, her yıl 
düzenlenen söz konusu etkinliğin ana 
sponsoruydu.

NPPES, nükleer teknoloji ve endüstri 
alanında Türkiye’nin en büyük iş forumu 
olma özelliği taşıyor. Fuarda Türkiye, Rusya, 
Çin, Güney Kore, Hindistan, İngiltere, Fransa, 
Almanya, İtalya ve diğer ülkelerden şirketler 
sergilenmiş ve zirveye yaklaşık 1300 delege 
ve konuk katıldı.

Katılımcıları selamlayan Akkuyu Nükleer 
A.Ş. Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu 
Başkanı Anastasia Zoteeva, Akkuyu NGS 
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proje şirketlerinin her yıl NPPES Zirvesi 
etkinliklerine katıldığını belirtti. Anastasia 
Zoteeva, “Türkiye’deki çeşitli sektörlerden 
temsilcileri projeye dahil etmeye 
ve yıllardır birçok nükleer teknoloji 
uygulamasında lider olan Rosatom’un iş 
tekliflerinin ufkunu genişletmeye hızla 
devam ediyoruz” diye konuştu.

Zirvede Rosatom ve AKKUYU NÜKLEER, 
Akkuyu NGS inşaatının ana yüklenicisi olan 
Rus-Türk ortak girişimi TITAN2 IC ICTAS ile 
projenin potansiyel tedarikçilerine yönelik 
bir seminer de düzenledi. Şirket temsilcileri, 
Rosatom’un satın alma sistemi, Türkiye 
Cumhuriyeti’nde siparişlerin yerelleştirilmesi 
çalışmaları ve Türk şirketleriyle yapılan pratik 
çalışma örnekleri hakkında bilgi paylaştı.

AKKUYU NÜKLEER A.Ş. Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Anton Dedusenko, 
Rosatom’un, yeni iş birliği alanlarını 
görüşmeye her zaman açık olduğunu 
vurgulayarak “Tekliflerimiz aslında büyük 
nükleer güç santrallerinin inşasıyla 
sınırlı değil. Potansiyel ortaklarımıza 
su arıtmadan araştırma reaktörlerine 
ve nükleer tıbba kadar geniş yelpazede 
nükleer teknoloji uygulamasını kapsayan 
ürün ve çözümler sunmaya hazırız” dedi.

Rosatom, bu yılki NPPES’ Zirvesi’nde ilk 
kez Türkiye pazarı için nükleer ve nükleer 
olmayan ürünlerden oluşan çok boyutlu bir 
teklif de sundu.

Rosatom Kuzey Afrika Bölge Başkan 
Yardımcısı ve Bölge Merkezi Direktörü 
Alexander Voronkov, konuya ilişkin olarak 
“Son yıllarda Akkuyu NGS projesinin 
hayata geçirilmesinde Türk iş dünyası ile 
başarılı bir iş birliği deneyimi yaşadık. Bu 
iş birliği alanlarını nükleer teknolojinin 
diğer uygulama alanlarına genişletmenin 
kesinlikle mantıklı olduğuna inanıyoruz. 
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Tuzdan arındırma ve su arıtma çözümleri, 
tarımsal ve endüstriyel uygulamalar için 
radyasyon teknolojileri ve nükleer enerji 
sektörü dışındaki işletmeler için nükleer 
bilim ve teknoloji merkezlerinin inşası 
ve diğer pek çok alanda kapılarımız Türk 
ortaklarımıza açıktır” diye konuştu.

AKKUYU NÜKLEER A.Ş. İnşaat ve Üretim 
Organizasyon Direktörü Denis Sezemin, 
Akkuyu NGS’nin yerelleştirme programının 
uygulanmasında kaydedilen ilerlemelerden 
bahsetti. Sezemin, “Geçtiğimiz yıl, projeye 
sağlanan ekipman, malzeme ve hizmetler 
için Türk şirketlerine verilen sözleşmelerin 
toplam tutarı 1 milyar dolardan fazla 
artarak 4,3 milyar dolara yükseldi” dedi.

Akkuyu Nükleer Güç Santrali’nin dört 
ünitesinde de inşaat çalışmaları paralel 
olarak devam ediyor. Haziran ayı sonunda, 
iç koruma kabuğunun beşinci katmanı Ünite 
2’ye monte edildi. Nükleer santralin güvenlik 
sisteminin temel bir bileşeni olan iç muhafaza 
kabı, reaktör bölmesinin korunmasını ve 
sızdırmazlığını sağlıyor.

İç koruma kabuğu, çelik kaplama ve 
Akkuyu sahasında üretilen özel bir beton 
karışımından oluşuyor. Kaynak işlemi, 
toplam 12 metal kesit, 129 ton ağırlığında bir 
halka yapı oluşturmak üzere önceden yapıldı. 
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Katman bu işlemin ardından dünyanın 
en güçlü paletli vinci kullanılarak reaktör 
binasındaki tasarım konumuna getirildi.

Akkuyu Nükleer AŞ Genel Müdür Birinci 
Yardımcısı ve NGS Yapı İşleri Direktörü 
Sergey Butckikh, “Beşinci katman, iç 
korumanın silindirik ve kubbe kısımlarını 
birbirine bağlıyor. Uzun yıllara dayanan 
inşaat deneyimimiz, koruma kabuğu 
modüllerinin montajı ve kurulumunda 
zamandan tasarruf sağlıyor. Bu sayede 
beşinci katmanın kurulumu sadece iki 
saat sürdü. 2’nci Ünite’nin yüksekliği bu 
işlemin ardından 6,5 metre artarak 43,1 
metreye yükseldi” ifadelerini kullandı.

Bu arada, reaktör binasının dış ve iç 
duvarlarının inşası devam ediyor ve ulaşım, 
personel ve yedek hava kilitleri için gömülü 
parçaların montajı da sürüyor.

Rus şirketleri nükleer santral için gerekli 
tüm ekipmanı tam zamanında sevk 
ediyor. Haziran ayı sonunda Rosatom’un 
bünyesindeki Rusatom Automated Control 

TüRKiyE

Systems Şirketi (RASU), Akkuyu NGS’nin 
1’inci Güç Ünitesi’ne kurulacak üst ünite 
seviyesinde enstrümantasyon ve kontrol 
(I&C) alt sistemleri için büyük bir ekipman 
sevkiyatı gerçekleştirdi.

Operasyonel I&C ve tasarlanmış güvenlik 
özelliği çalıştırma sistemi ekipmanlarından 
oluşan 95 kabinden oluşan sevkiyat, Mersin 
ilindeki şantiyeye teslim edildi. Ekipman, 20 
ton kapasiteli kamyonlarla 4 bin kilometre 
taşındı.

Haziran ayı başında Rosatom’un enerji 
mühendisliği bölümü AtomEnergoMash’ın bir 
parçası olan OKB Gidropress Şirketi, Akkuyu 
NGS’ye 174 adet genişletilmiş grafit conta 
sevk etti. Contalar 3’üncü Güç Ünitesi’ndeki 
basınçlandırıcılara monte edilecek.

Rosatom, nükleer santral inşasının yanında 
işletme personelini de eğitiyor. Haziran 
ayında yeni bir öğrenci grubunun nükleer 
teknoloji konusunda eğitim almak üzere Rus 
üniversitelerine kabul edileceği duyuruldu. 
Grupta Türk üniversitelerinden 53 lisans 
mezunu bulunuyor.

“296 genç mühendis şimdiden Rus 
üniversitelerinden mezun oldu ve 
dünyanın en büyük nükleer santral 
şantiyesinde mesleki deneyim kazanıyor.  
Önümüzdeki yıllarda Akkuyu NGS proje 
ekibine katılmak üzere 300 Türk uzmana 
daha eğitim verilecek. Rusya’daki eğitim 
sadece teorik bilgileri değil, aynı zamanda 
nükleer santrallerinin işletilmesinde pratik 
stajları da içermektedir” dedi.  

Bölümün başına


